



RUA TANCREDO NEVES, 55, SALA 7 - CENTRO  
 CEP 99740-000 | BARÃO DE COTEGIPE/RS  
 IE: 170/0011593 | CNPJ: 47.190.313/0001-13  
 FONE: 54 9 9696 - 3669  
 EMAIL: lcembalagens22@gmail.com

## PROPOSTA COMERCIAL

Município Nova Esperança Sudoeste 642023 1025034 BB

ABERTURA: 10/11/2023

**4244 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE**  
**95.589.289/0001-32 AVENIDA IGUACU 750**

**NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE PR 85635000**

VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

CÓD.	DESCRIÇÃO	M A R C A	UND	QUANT.	PREÇO R\$	
					R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
4	ALMOFADA P/ CARIMBO N 3 Almofada carimbo nº.3; almofada para uso em vários tipos de carimbos; tampa metálica; medida 8,1 x 11,8 cm	radex	UN	40,00	7,49	299,60
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO Apagador quadro branco; Design ergonômico. Pega firme e confortável. Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade. Funciona também como estojo para guardar dois marcadores	masterprint	UN	50,00	12,99	649,50
6	APONTADOR PLASTICO PEQUENO Apontador Simples; Com lâmina de aço temperado especial; 6,5 x 12,5 x 1,3cm	leonora	UN	400,00	1,24	496,00
8	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 24X13,5X36 Arquivo morto confeccionado em polionda na cor preta, espaço para anotações, com dimensões aproximadas de 350x250x130mm	aloplast	UN	500,00	5,69	2.845,00
15	BLOCO AUTO ADESIVO AMARELO 76X76 C/ 100 FLS Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 x 76mm	futuro	UND	70,00	4,27	298,90
22	BORRACHA BRANCA N 40 Borracha branca média nº 40, macia, especial para apagar escrita de lápis. Tamanho médio, nº 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. Caixa com 40 unidades.	red bor	CX	25,00	33,99	849,75
25	CADERNO UNIV ESPIRAL CP DURA 1 MATERIA 96 FLS Caderno espiral capa dura grande; 80 fls; 1 matéria, capa colorida, folhas pautadas, com bolsa plástica interna. Formato: 200mm x 275mm; Gramatura: 56 g/m²	panamericana	UN	150,00	9,36	1.404,00
26	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CP DURA C/ 48 FLS Caderno pequeno de mola espiral, capa dura com 48 folhas	panamericana	UN	200,00	4,54	908,00

29	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA MD Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 360x265x230mm	polycart	UN	50,00	43,99	2.199,50
38	CANETA MARCA TEXTO Caneta marca texto; ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina tintas fluorescentes brilhantes boa resistência à luz destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax tinta à base de água não contém pvc, nas cores amarelo, rosa, azul e verde, caixa contendo no mínimo 12 unidades.	masterprint	CX12	30,00	9,99	299,70
46	CLIPS 2/0 GALVANIZADO C/ 500 GR Clips com tamanho de referência 2/0; produzido em arame de aço; 500g	top	CX	30,00	10,63	318,90
47	CLIPS 4/0 GALVANIZADO C/ 500 GR Clips tamanho referencia 4/0; produzido em arame de aço; 500g	top	CX	30,00	19,66	589,80
48	CLIPS 6/0 NIQUELADO C/ 500 GR Clips tamanho referencia 6/0; produzido em arame de aço; 500g	top	CX	30,00	19,66	589,80
49	CLIPS 8/0 GALVANIZADO C/ 500 GR Clips tamanho referencia 8/0; produzido em arame de aço; 500g	top	CX	30,00	10,29	308,70
62	ENVELOPE OURO 240X340 Envelope saco ouro 80g, ideal para transportar e armazenar documentos em geral, produzidos com papel de ótima qualidade e esquadros perfeitos. Disponível em caixas com 250 unidades. Dimensões do produto: 240x340mm	reipel	CX	20,00	139,39	2.787,80
92	GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 64 UND Giz lousa colorido, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	delta	CX	102,00	4,17	425,34
96	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/ 5000 UNDS Grampo 26/6 C/5000; Grampos galvanizados Grampos de zinco Pontas cortantes	top	CX	80,00	11,09	887,20
97	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO ESTENDIDO C/ 50 UNDS Grampo plástico estendido, branco, com 50 unidades, dimensões: 300x9x112 mm	dello	PE	25,00	25,90	647,50
106	LAPIS DE COR SEXTAVADO 12 CORES ECOLAPIS Lápis de cor com 12 cores - Lápis de cor sextavado ou redondo, confeccionado em madeira reflorestada certificada, proveniente de manejo sustentável, com as superfícies pintadas com as cores das minas, com tintas atóxicas. Produto com colagem perfeita entre as duas partes da madeira. Comprimento de no mínimo 170 mm, e entre faces de 8,0mm, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão envernizado com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, adutivantes, carga inerte e ceras. Produto com certificação ambiental FSC / Cerflor ou certificação similar, com selo e código.	faber castell	CX	150,00	21,89	3.283,50
111	LIVRO ATA CD C/ 100 FLS Livro Ata 100 Folhas; Capa dura (preto), costurado, com a seguinte dimensão:210x300mm	são domingos	UN	50,00	15,99	799,50

117	PALITO PICOLE PONTA REDONDA C/ 100 UNDS Palito de picolé colorido com ponta arredondada ,pacote com 100 unidades em madeira reflorestada	theo	PC100	100,00	7,99	799,00
119	PAPEL CARBONO AZUL C/ 100 FLS Papel carbono azul, caixa com 100 folhas	grampline	PC100	15,00	57,19	857,85
126	PAPEL CREPOM 48X2 M Papel Crepom, cores diversas, material celulose vegetal, gramatura 18, em rolo de 0,48x2,00mts	rst	RL	300,00	1,44	432,00
132	PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO TRANSPARENTE 2 CM Pasta aba/elástico 18mm; em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x18mm	acp	UN	90,00	3,42	307,80
134	PASTA PLASTICA ABA ELASTICO TRANSPARENTE 4 CM Pasta aba/elástico 40mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x40mm	acp	UN	140,00	4,64	649,60
135	PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO TRANSPARENTE 5,5 CM Pasta aba/elástico 55mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x55mm	acp	UN	60,00	6,66	399,60
138	PASTA SANFONADA 31 DIVISORIAS OFICIO Pasta sanfona, tamanho oficio, com 31 divisões	dello	UN	20,00	59,84	1.196,80
143	PERFURADOR DE METAL P/ 10 FLS Perfurador de papel de 02 furos redondos com capacidade mínima de 100 folhas (75g/m²), estrutura de aço ou ferro fundido, pinos em aço, com escala e depósito em plástico resistente, sistema trava, estrutura metálica, apoio emborrachado	cavia	UN	5,00	236,63	1.183,15
157	PLASTICO POLASEAL 220X307 MM A4 Plástico polaseal para plastificação, com espessura de 0,05mm, tamanho A4, caixa com 100 unidades	offpaper	PC100	20,00	103,34	2.066,80
161	PRENDEDOR METAL BINDER PRETO 15 MM Prendedor de papel 32mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 32mm abertura de 15mm. Prende até 150 fls de papel 75g/m2 embalagem contendo no mínimo 24 unidades	brw	CX	50,00	27,99	1.399,50
164	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO Registrador A/Z Largo; Papelão Tigrado oficio LL com mecanismo zincado. L:285 x A:75 x C:345mm	chies	UN	80,00	13,69	1.095,20
167	BARBANTE CRU 4/6 FIOS 1 KG Rolo de barbante artesão, cor cru nº8, metragem 826 m peso 1000 gramas, composição: mínimo 100% algodão.	piratinga	RL	35,00	63,96	2.238,60

T O T A I S: R\$

Trinta e Três Mil e Quinhentos e Treze Reais e Oitenta e Nove Centavos

33.513,89

Garantia dos produtos: 1 (um) ano para todos os itens vencedores.

Declaramos que concordamos com todos os termos e condições do edital.

Declaro que estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, seguros, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, obrigações sociais, trabalhistas fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os Ônus diretos.)

DADOS BANCÁRIOS PARA CRÉDITOS DE PAGAMENTOS:

BANCO CONFESOL CRESOL / 133

AGENCIA:5502-6 CONTA CORRENTE: 28611-7

---

BARAO DE COTEGIPE sexta-feira, 10 de novembro de 2023  
LC - Comércio de Embalagens LTDA